
Bir yemeği yememizin nedeni 
bence tatlarıdır. Temel tatlar; acı, 
ekşi, tatlı, umami ve tuzludur. Acı 
yiyeceklere acı biber, ekşi yiyeceklere 
limon, umami yiyeceklere domates, 
tatlı yiyeceklere çikolata ve 
tuzlu yiyeceklere de zeytin örnek 
verilebilir. Tatlar yemekleri eşsiz 
kılar. Her insanın damak tadının 
farklı olmasının nedeni de budur.

Azra Derin Dursun
10 yaş, İstanbul

Farklı Tatlar

Tatların Oyunu

Tatlar ile ilgili gözlem yapın, deyince 
aklıma hemen bir oyun geldi. Masaya 
tabakla ekşi, acı ve tatlı yiyecekler 
koydum; aile bireylerini yanıma çağırdım 
ve hepsinin gözünü birer saç bandıyla 
bağladım. Teker teker hepsi bir tabak 
seçti ve o tabaktaki yiyeceği tattı. 
Hepsinin yüzündeki ifadeyi gözlemledim. 
Tatlı yiyen abimin yüzünde bir mutluluk 
belirdi. Ekşi yiyen babamın yüzü buruştu. 
Acı yiyen annemin ise ağzı yandı ve hemen 
su içmeye koştu. Gözlemlerime göre 
tatlar insanlarda farklı yüz ifadelerine 
sebep oluyor ve farklı hissettiriyor. 
Değişik tatlar hayatımıza renk katıyor. 

Beren Mert
11 yaş, Zonguldak

Suşi

Uzun zamandır tadını merak ettiğim, 
farklı tat denildiğinde aklıma ilk gelen 
yiyecek suşiydi. Eskişehir’de Japon 
yemekleri yapan bir yerde deneme fırsatı 
buldum. Suşinin çeşitleri arasında benim 
tercihim avokadolu vegan bir menü oldu. 
Dış kısmında yosun, iç kısmında pirinç 
ve avokado bulunuyordu. Yanında soya 
sosu, wasabi sosu (Çok acı bir sostu, tam 
20 dakika acısını hissetmiştim.) ve gari 
(Bu bir turşu.) vardı. Çubukları da vardı 
tabii ki. Çubuklarla yemek zorunlu değildi 
ama daha kolaydı. Her şeyin ötesinde 
çubuk kullanmanın Japon kültürüne 
saygı duymanın göstergesi olduğunu 
düşünüyorum. Benim suşi hakkındaki 
yorumum; ferahlatıcı, temiz bir yiyecek.

Adem Mert Üzümcü
8 yaş, Kırıkkale

  Gözlem Yaparken Nelere 
  Dikkat Etmemiz Gerekir?

	Gözlem bir olayı, bir nesneyi ya da bir canlıyı dikkatle 
inceleyerek onun hakkında bilgi toplamaya çalışmaktır. 

	Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin bir 
kuşu gözlemliyorsak kuşun çıkardığı sesi duymaya 
çalışır, nasıl göründüğünü inceler, nasıl hareket ettiğini 
izleriz. 

	Gözlemleyeceğimiz şeye bağlı olarak dürbün, saat, 
büyüteç, cetvel gibi değişik araçlardan yararlanabiliriz. 
Gözlem sonucunda elde ettiğimiz bilgileri, gözlemin 
yapıldığı yeri ve zamanı unutmamak için not edebiliriz. 
Ayrıca gözlemimizi yazdığımız kâğıda, çektiğimiz 
fotoğrafları, çizdiğimiz resimleri ya da varsa gözlem 
sırasında topladıklarımızı yapıştırabiliriz.

Bu ay, hayvanların gözleriyle ilgili gözlem 
yapmanızı istiyoruz. Gözlem notlarınızı
10 Eylül 2023’e kadar göndermenizi bekliyoruz. 
Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi		
Ekim 2023 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Haziran 2023 sayımızda 
istediğimiz, farklı tatlarla ilgili gözlem 
notlarınız.

6161

Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla 
gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/form/siz-de-gonderin


